
Tisková zpráva 

Dne: 9. dubna 2014 

Místo: Vsetín  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko 

 

 

Zámek Vsetín čeká rekonstrukce  

 

Vsetínský zámek je jeden z objekt ů Muzea regionu Valašsko, který rádi 

navšt ěvují turisté, ale i samotní Valaši. Tento zámek bud e od 1. kv ětna 

2014 pro ve řejnost uzav řen a od června začne rekonstrukce. Investorem 

stavební úpravy zámku Vsetín je Zlínský kraj, který  je zřizovatelem 

muzea. Předpokládané náklady činí 29,4 mil. K č. Zámek bude uzav řen 

pro ve řejnost do 31. července 2015. 

______________________________________________________________ 

Zámek Vsetín patří k oblíbenému místu turistů, ale i obyvatel Valašska. V roce 2013 

navštívilo zámek více jak 33 tisíc návštěvníků. Pro představu devadesát tisíc 

navštívilo všechny objekty muzea, tedy zámek Lešná u Valašského Meziříčí, 

Lapidárium Trojice a zámek Kinských ve Valašském Meziříčí, dále pak vsetínský 

zámek a hvězdárnu ve Vsetíně. 

Od 1. 5. 2014 do doby zahájení stavební činnosti budou probíhat přípravné práce 

související se stavebními úpravami, především stěhování majetku zámku  

do náhradních prostor. Samotná rekonstrukce začne v červnu 2014 a bude probíhat 

po dobu jednoho roku. Zdali se tak ve skutečnosti stane, bude známo až  

po ukončení veřejné soutěže na výběr dodavatele. Nepůjde o celkovou  

a komplexní rekonstrukci zámku, což je zřejmé z  výše  plánovaných nákladů. 

Stavební úpravy mají vyřešit pouze nejpalčivější problémy související 



s fungováním muzea a to jak po stránce provozní, tak i naplnění zákonných 

požadavků týkajících se správy a ochrany sbírkového fondu.  

„Venkovní práce budou zaměřeny především na sanaci stropu suterénu, na 

zpevnění plochy dvoru, opravu balkónu, zábradlí a sloupů u vstupu do zámku.  

Ve východní části objektu bude vybudován okapový chodník. Uvnitř objektu 

půjde především o odstranění havarijního stavu elektroinstalace, úpravy 

vstupních prostor, o renovaci stávajícího hygienického zařízení. Stavební 

úpravy se budou týkat rovněž mramorového sálu a jeho zázemí a části 

půdních prostor. Jedním z hlavních důvodů rekonstrukce je i neutěšený stav 

depozitářů, kde jsou uloženy sbírkové předměty muzea. Depozitáře budou 

vybaveny posuvnými regály s moderní klimatizační a zabezpečovací 

technikou, „ sdělil Tomáš Vitásek ředitel Muzea regionu Valašsko. 

Po rekonstrukci by návštěvník měl, již při vstupu do zámku poznat, že došlo  

ke změnám k lepšímu. Vstupní prostor bude zmodernizován, dojde k výměně 

dveří, oken a k rozšíření o klidový a odpočinkový prostor. Bude renovováno 

stávající hygienické zázemí pro návštěvníky. Mramorový sál bude mít 

klimatizaci, nové osvětlení, ozvučení, pódium, gastrozařízení, upravený šatní 

prostor. Tím vším dojde ke zkvalitnění služeb a k širší využitelnosti zámku. 

Návštěvníci jistě uvítají zprávu, že objekt bude vybaven novým osvětlením 

výstavních i provozních prostor. Na druhou stranu rekonstrukcí depozitáře, 

dojde ke splnění zákonných požadavků, které jsou kladeny na sbírkový fond. 

„Celková rekonstrukce vytváří možnosti pro změnu a úpravu stávajících 

expozic a výstavních tras. Jsme si toho vědomi, a pokud zajistíme dostatek 

finančních prostředků, změny provedeme tak, aby byli návštěvníci spokojeni 

a rádi se do vsetínského zámku vraceli. Máme k tomu veškeré podmínky, 

především schopný tým pracovníků. Rekonstrukce je silně motivuje a tuší,  

že jim otevře další prostor pro naplnění svých představ a odborných znalostí 

ku prospěchu budoucího návštěvníka. Pokud se k tomu přidá stávající finanční 

podpora vsetínské radnice a podnikatelského sektoru, za kterou děkuji, 



nemám o další rozvoj muzea obavu,“ dodává ředitel muzea Tomáš Vitásek.   

______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Rudolf Danajovič , programový pracovník, dokumentátor,  
Tel.: 571 411 690, danajovic@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz  

 

   
Foto: Archiv MRV 

 

 

 

 


